Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ  ИМ. ШАМСУДОВА ИСМАИЛА МАГОМЕД-САЛАХОВИЧА Г. ШАЛИ»

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «Гимназия г. Шали»)

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ШЕЛА Г1АЛАРА

ШАМСУДОВ МАГОМЕД-САЛАХЬАН ИСМАИЛАН ЦIАРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЙХЬ «Шелара гимнази»)

П Р И К А З
24 марта 2025 г. № 20

г. Шали

Об утверждении Правил приема на

обучение по образовательным

программам начального общего,

основного общего и среднего общего

образования на 2025 – 2026 учебный год

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики

от 30 октября 2014 г. № 37-РЗ «Об образовании в Чеченской Республике»;

приказом Министерства просвещения Российской Федерации    от 2 сентября

2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования» (с изменениями и дополнениями), постановлением

Правительства Чеченской Республики от 9 сентября 2024г. №202 «Об

утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в государственные муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

также с учетом мнения Совета родителей (законных представителей) (протокол

от 21.02.2025 № 3), мнения Совета обучающихся (протокол    от 21.02.2025 № 4),

мнения Педагогического совета (протокол от 17.02.2025 № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования на 2025 – 2026 учебный год, согласно приложению.

 2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

и действует до 1 марта 2026 г.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор  А. Д. Дергиева

		2025-03-26T11:37:54+0300
	Дергиева Аминат Джамалаевна